АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Петропавловского района Алтайского края

                                                          с. Петропавловское

15.08.2022                                                                                                   № КЧС-7

Председательствующий - Глава Петропавловского района

Козликин С.В.

Секретарь комиссии -             Заведующий отделом по делам ГО и ЧС

Администрации района Волков В.В.

Присутствовали:

члены комиссии: Ефанов А.М., ведущий инженер ПАО «Ростелеком»

Алтайский филиал сервисный центр г. Белокуриха (по согласованию);

          Зарубин П.П., начальник МО МВД России «Петропавловский» (по

согласованию);

         Пилюгин В.А., начальник филиала «Петропавловский ГУП ДХ АК

Юго-Восточное ДСУ» (по согласованию);

         Прозоров А.И., главный врач КГБУЗ «Петропавловская ЦРБ» (по

согласованию);

         Скляров В.В., начальник Петропавловского РЭС филиал ПАО «Россети

Сибирь» - «Алтайэнерго» (по согласованию);

          Толстых В.А., первый заместитель главы Администрации района;

          Филимонов В.И., директор МП «МОКХ» (по согласованию);

         Фукс И.А., заместитель главы Администрации района по социальным

вопросам, председатель комитета по образованию Администрации района;

         Хорошильцев С.Н., начальник 47 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС

России по АК (по согласованию).

         Приглашены:

         Главы сельсоветов;

         Желянина М.Г., заведующая орг. отделом Администрации района;

     Казарцева С.Ю., заведующая отделом по работе муниципального

образования Петропавловский сельсовет Администрации района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

            1. О мерах по обеспечению безопасности при подготовке и проведении

выборов депутатов Петропавловского районного Совета народных депутатов

Алтайского края седьмого созыва и выборов депутатов Петропавловского

сельского собрания депутатов Петропавловского района Алтайского края

седьмого созыва на территории Петропавловского района.

           2. О готовности образовательных учреждений Петропавловского райо-

на к новому учебному году.

1. СЛУШАЛИ: Волкова В.В., который проинформировал об обеспече-

нии безопасности избирательных участков при проведении выборов
депутатов Петропавловского районного Совета народных депутатов

Алтайского края седьмого созыва и выборов депутатов Петропавловского

сельского собрания депутатов Петропавловского района Алтайского края

седьмого созыва на территории Петропавловского района.

     ВЫСТУПАЛИ: Хорошильцев С.Н., Зарубин П.П.

     РЕШИЛИ:

          1.1. Заведующему отделом по делам ГО и ЧС Администрации района

Волкову В.В.:

   - организовать проверку имеющихся резервных источников

электроснабжения на случай возникновения временных отключений;

   - уточнить состав сил и средств муниципальных звеньев ТП РСЧС,

привлекаемых к ликвидации последствий возможных перебоев в

электроснабжении;

   - организовать проведение противопожарных инструктажей с

должностными лицами, непосредственно задействованных в организации и

проведении выборов;

   - принять участие в проведении проверок пожарного состояния и

антитеррористической защищенности объектов, на которых будут

располагаться избирательные участки.

   Срок исполнения - 11.09.2022

           1.2. Рекомендовать главам сельсоветов, заведующей отделом по работе

муниципального образования Петропавловский сельсовет Администрации

района Казарцевой С.Ю.:

           -предусмотреть выделение автотранспортной техники,

переоборудованной в форме «мобильного избирательного участка»;

           - беспечить бесперебойное электроснабжение избирательных участков,

в случае необходимости своевременно направлять силы и средства,

необходимые для проведения ремонтных работ, либо доставку резервных

источников электроснабжения, которые предварительно проверить при

включении их на полную мощность.

   Срок исполнения - 11.09.2022

          1.3. Рекомендовать начальнику 47 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС Рос

сии по Алтайскому краю Хорошильцеву С.Н.:

     - организовать проведение учебно-тактических занятий (тренировок)

на объектах, на которых будут располагаться избирательные участки, с

обязательным привлечением администраций объектов, представителей

избирательных комиссий;

           - обеспечить соблюдение пожарной безопасности на объектах, на

которых будут располагаться избирательные участки.

           Срок исполнения - 11.09.2022

1.4. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Петропавловский»

Зарубину П.П.:

           - определить систему мер по обеспечению общественного порядка на

объектах, на которых будут располагаться избирательные участки.

          Срок исполнения - 11.09.2022

2.  СЛУШАЛИ: Фукс И.А., которая проинформировала о подготовки

образовательных учреждений района к новому учебному году.

    ВЫСТУПАЛИ: Волков В.В.

          РЕШИЛИ:

2.1. Информацию о подготовки образовательных учреждений района

к новому учебному году принять к сведению.

          2.2. Председателю комитета по образованию Администрации района

Фукс И.А.:

          принять исчерпывающие меры к выполнению всех противопожарных

мероприятий, предложенных предписаниями государственного пожарного

надзора, на объектах образования района;

          организовать проведение в школах района открытых уроков «Основы

безопасности жизнедеятельности» и практические тренировки по эвакуации

людей в случае возникновения пожара или иной чрезвычайной ситуации.

          Срок исполнения – в течение всего периода.

Глава Петропавловского района,

председатель КЧС и ОПБ района

           С.В. Козликин

Секретарь

В.В. Волков